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Piękna słoneczna pogoda sprawiła, iż 
licznie przybyliśmy podziękować za plony 
rolnikom naszej Gminy. 

Uroczysta Msza Święta dziękczynna 
w intencji rolników i ich rodzin, którą ce-
lebrował Ksiądz Proboszcz Werner Olej-
nik, rozpoczęła obchody tegorocznych 
dożynek. Po zakończeniu uroczystości ko-
ścielnych, barwny korowód dożynkowy 
ruszył ulicami naszej Gminy, który trady-
cyjnie poprowadzili strażacy naszej OSP 
przy taktach marszowych orkiestry dętej 
z  Gminnego Ośrodka Kultury w  Ciasnej 
pod batutą pana Tomasza Onyska z towa-
rzyszeniem grupy tanecznej mażoretek. Na 
czele tegorocznego pochodu jechali miesz-
kańcy Sołectwa Grojec. Tradycyjnie już po-
mysłowość mieszkańców Grojca, Huciska, 
Dębowej Góry , Zumpów i Boronowa co-
raz bardziej zaskakuje zebranych na trasie 
korowodu widzów. Starostowie wręczyli 
gospodarzowi tegorocznych dożynek pięk-
nie wypieczony bochen chleba z tegorocz-
nych zbóż i misternie spleciony wieniec do-
żynkowy.

Drodzy rolnicy, jesteśmy Wam wdzięcz-
ni za ten trud i razem z wami cieszymy się 
tegorocznym świętem. Takie między in-
nymi słowa skierował Wójt naszej Gminy 
Pan Rufin Majchrzyk – gospodarz Doży-
nek AD 2011, do Starostów dożynek Pań-
stwa Krystyny i Leszka Słotów oraz licz-
nie zebranych mieszkańców i gości. Wójta 
Gminy powitały także dzieci i młodzież na-
szej Gminy wręczając bochen chleba, któ-
rym Wójt i Starostowie częstowali licznie 
zebranych. Czeski chleb przywiozła z sobą 
delegacja gości z zaprzyjaźnionej Komorni 
Lhotki ze Starostą Miloslavem Hamplem 
na czele. Nagroda Złotego Sponsora w tym 
roku została wręczona Panu Arkadiuszowi 
Mice. Wzlatujące w niebo gołębie hodow-
ców z Boronowa zakończyły część oficjal-
ną dożynek.

Rozrywkową część dożynek rozpoczął 
zespół AGAT z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Boronowie, a kolejnym punktem progra-
mu była śląska biesiada z zespołem Bajery. 

Mariusz Kalaga & Partners poderwał do 
tańca licznie zebranych mieszkańców i go-
ści. Występ zespołu Long & Junior tłum-
nie zgromadził dorosłych i młodzież nie tyl-
ko naszej Gminy. Potem to już były tańce 
i swawole przy muzyce, którą miksował DJ 
Pawlak, trwające do północy. Do zobacze-
nia na kolejnych dożynkach za rok .

B.L.

„To, co pługiem zaorzesz, to, co ręką zasiejesz,
wrośnie w twoją ojczyznę, wrośnie w twoją nadzieję…”
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Wójt Gminy Boronów Rufin Majchrzyk 
oraz Pani Bogusława Leśniowska Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Boro-
nowie składają serdeczne podziękowanie 
wszystkim, którzy włączyli się w  organi-
zację tegorocznych dożynek. Księdzu Pro-
boszczowi Wernerowi Olejnikowi za li-
turgię Mszy Świętej, służbie kościelnej, 
ministrantom, Panu Pawłowi Sukienni-
kowi za oprawę muzyczną mszy. Dzię-
kujemy Starostom Państwu Krystynie 
i Leszkowi Słotom, mieszkańcom Grojca 
za przepiękną dekorację naszego kościo-
ła oraz przygotowanie wieńców dożynko-
wych, Pani Helenie Piekarz za ofiarowane 
kwiaty do dekoracji ołtarza. Dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom, Huciska, Dębo-
wej Góry, Zumpów, Boronowa za przygo-
towanie korowodu. Strażakom naszej jed-

nostki, Policji z Lublińca za czuwanie nad 
bezpiecznym przejściem korowodu. Dzię-
kujemy instruktorom Gminnego Ośrodka 
Kultury Paniom: Krystynie Żydek, Annie 
Matysiakiewicz i  Agacie Kudlek-Doma-
gale za scenografię i oprawę artystyczną. 
Pracownikom GOK, Urzędu Gminy, dzie-
ciom, młodzieży, hodowcom gołębi pocz-
towych za pomoc. Pani Ludmile Żydek za 
projekt plakatu, Panu Alojzemu Moj i Ma-
riuszowi Koczyba za dokumentację foto-
graficzną dożynek. Stowarzyszeniu Miło-
śników Ziemi Boronowskiej oraz GS SCH 
w Herbach za kolorowe stoiska.

Dziękujemy również sponsorom, którzy 
rokrocznie wspierają nas finansowo; Panu 
Ryszardowi Sklorz – PPHU „DAX-BOR”, 
Panu Edwardowi Hucz – Zakład Budow-
nictwa Drogowego Wodno-Kanal. i Trans-
portu, Panu Ryszardowi Myrcik – PPHU 
TRANS-REN – Boronów, Panu Andrze-
jowi Rymarczykowi – Prezesowi „MEGA-
SET” Piekary Śląskie, Panu Arkadiuszowi 

Mika – Firma „ DOMAX”, Państwu Joan-
nie i Henrykowi Masoń – Firma Produk-
cyjno –Handlowa „H i J”, Panu Bogdano-
wi Brol – Instalacje Grzewcze i Sanitarne, 
Panu Markowi Ocieczek –Usługi Budow-
lane –„MAREX”, Panom Michałowi Pra-
dela i Sławomirowi Greupnerowi –„DUO-
-FEST CATERING” – Kompleksowa 
obsługa imprez – Psary, Panu Mirosła-
wowi Głąb – Zakład Ogólnobudowla-
ny „RELMAL”, Bankowi Spółdzielczemu 
w  Koszęcinie. Dziękujemy także wszyst-
kim tym, którzy pomogli nam bezimien-
nie i czynnie włączyli się w organizację ko-
rowodu. Dziękujemy także mieszkańcom 
i gościom, którzy docenili trud organiza-
torów i tak licznie przybyli, aby wspólnie 
uczcić coroczne święto rolników.

Dodatkowe podziękowanie kierujemy 
do Pani Agaty i zespołu AGAT, który repre-
zentował naszą Gminę na dożynkach wo-
jewódzkich w Ciasnej, które odbyły się 28 
sierpnia.

PODZIĘKOWANIE !

Dożynki w Boronowie
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Stare przedszkole przy ulicy Wojska 
Polskiego przez kilka lat stało bezuży-
teczne i niszczało. Po kolejnych prze-
targach nieruchomość tę nabyli Pań-
stwo Janina i Roman Czornik. Obecni 
właściciele postanowili, że budynek 
ten również zaadaptują na przedszko-
le. Włożyli w to przedsięwzięcie wiele 
wysiłku i trudu oraz serca. Sprawa nie 
była łatwa, bo wymagała niemałych 
nakładów finansowych. Pomocą służy-
ła cała rodzina, przyjaciele i znajomi i 
w końcu udało się!

8 września 2011 roku zaczęło działać 
Prywatne Przedszkole „Krzyś”, do któ-
rego uczęszcza 20 dzieci w wieku od 2 
do 4 lat. W przyszłości będzie działać 
jeszcze jedna grupa przedszkolna.

Wszystkie pomieszczenia zostały wy-
remontowane, wymalowane i zdobio-
ne przepięknymi obrazkami z Kubusia 
Puchatka. Sale wyposażone są w nowe 
meble dostosowane do wieku dzieci, 
zabawki edukacyjne oraz sypialnię, 
która zaprasza naszych milusińskich 
do wypoczynku.

24 września 2011 roku miało miej-
sce otwarcie oraz poświęcenie nowe-
go przedszkola. Na uroczystość zosta-
li zaproszeni goście, którym na sercu 
leży dobro tych najmniejszych. Jed-
nakże najpiękniejszą nagrodą jest dla 
nas uśmiech naszych podopiecznych i 
fakt, że nie chcą iść do domu, chcą być 
w „psedskolu”.

Dziękujemy wszystkim naszym przy-
jaciołom za wsparcie. Mamy nadzieję, 
że to grono będzie się dalej powiększało.

Jolanta Sierańska

1. W dniu 28/29.08.2011r. nieznany 
sprawca/y/ dokonał kradzieży z włama-
niem do budynku mieszkalnego przy ul. 
Wolności w Boronowie.

2. W  dniu 09.09.20011r. (piątek) 
w godzinach południowych doszło do 
dwóch kradzieży z mieszkań na ul. Po-
wstańców Śl. i Wolności w Boronowie. 
Łupem złodziei padła biżuteria oraz 
pieniądze. Osoby posiadające informa-
cje mogące przyczynić się do ustale-
nia sprawców tych czynów proszone są 
o kontakt z Posterunkiem Policji w Ko-
szęcinie (tel. 34-3532-203) bądź Ko-
mendą Powiatową Policji w  Lublińcu 
(tel. 34-3532-255, 997). W  przypadku 
osób pragnących zachować anonimo-
wość istnieje możliwość skorzystania 
z zakładki „powiadom nas” na stronie 
internetowej http://www.lubliniec.sla-
ska.policja.gov.pl/ 

Komenda Powiatowa Policji 
w Lublińcu tel. 997 lub 112
tel. miejski 034-3532-255
Policyjny Telefon Zaufania: 
034-356-24-21

Posterunek Policji w Koszęcinie 
ul. Zamkowa 2 
42-286 Koszęcin
tel. 034-3532-203

Dyżury dzielnicowych, przyjęcia 
interesantów : 
poniedziałek 8.00-10.00 
czwartek 14.00-16.00	
oraz w trakcie pełnionej służby

3. Jednocześnie zwraca się uwagę 
mieszkańców gminy Boronów na ko-
nieczność informowania Policji o  po-
dejrzanych (obcych) osobach i  pojaz-
dach przebywających na terenie gminy, 
a  w  szczególności: osobach narodo-
wości romskiej, wzbudzających podej-
rzenia akwizytorach oferujących do 
sprzedaży artykuły w  „atrakcyjnych” 
cenach, osób oferujących montaż tele-
wizji kablowych, satelitarnych itp. Za-
sadnym jest również nie przechowywa-
nie w miejscu zamieszkania dużej ilości 
gotówki czy też biżuterii w miejscach 
ogólnie dostępnych. 

4. W związku z nowelizacja przepi-
sów prawa o  ruchu drogowym w za-
łączeniu podaję do wiadomości miesz-
kańców wybrane nowelizacje z art. 33 
prawa o ruchu drogowym:

Art. 33. [Kierowanie rowerem] 

1. Kierujący rowerem jest obowiąza-
ny korzystać z drogi dla rowerów lub 
pasa ruchu dla rowerów, jeśli są one 
wyznaczone dla kierunku, w  którym 
się porusza lub zamierza skręcić. Kie-
rujący rowerem, korzystając z drogi dla 
rowerów i  pieszych, jest obowiązany 
zachować szczególną ostrożność i ustę-
pować miejsca pieszym.

1a. Kierujący rowerem może zatrzy-
mać się w  śluzie rowerowej obok in-
nych rowerzystów. Jest obowiązany 
opuścić ją, kiedy zaistnieje możliwość 
kontynuowania jazdy w zamierzonym 
kierunku i zająć miejsce na jezdni zgod-
nie z odpowiednio art. 33 ust. 1 lub art. 
16 ust. 4 i 5. 

2. Dziecko w  wieku do 7 lat może 
być przewożone na rowerze, pod wa-
runkiem, że jest ono umieszczone na 
dodatkowym siodełku zapewniającym 
bezpieczną jazdę. 

3. Kierującemu rowerem lub moto-
rowerem zabrania się: 

1) jazdy po jezdni obok innego uczest-
nika ruchu, z zastrzeżeniem ust. 3a; 

3a. Dopuszcza się wyjątkowo jazdę 
po jezdni kierującego rowerem obok 
innego roweru lub motoroweru, jeże-
li nie utrudnia to poruszania się innym 
uczestnikom ruchu albo w inny sposób 
nie zagraża bezpieczeństwu ruchu dro-
gowego. 

5. Korzystanie z chodnika lub drogi 
dla pieszych przez kierującego rowe-
rem jest dozwolone wyjątkowo, gdy: 

1) opiekuje się on osobą w wieku do 
lat 10 kierującą rowerem; 

2) szerokość chodnika wzdłuż dro-
gi, po której ruch pojazdów jest dozwo-
lony z prędkością większą niż 50 km/h, 
wynosi co najmniej 2 m i brakuje wy-
dzielonej drogi dla rowerów oraz pasa 
ruchu dla rowerów; 

3) warunki pogodowe zagrażają 
bezpieczeństwu rowerzysty na jezdni 
(śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gę-
sta mgła), z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Kierujący rowerem, korzysta-
jąc z chodnika lub drogi dla pieszych, 
jest obowiązany jechać powoli, zacho-
wać szczególną ostrożność i ustępować 
miejsca pieszym. 

st. asp. Alfred Gajdzik 
Kierownik Posterunku Policji

w Koszęcinie

PRZEDSZKOLE ZNÓW SŁUŻY DZIECIOM!
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Od ostatniej informacji w  biulety-
nie odbyły się dwie sesje w  dniach 
14.09.2011 /XI/ i 06.10.2011 /XII/.

W czasie obrad XI sesji Rada Gminy 
podjęła 5 uchwał dotyczących głównie 
zmian w budżecie. Do najważniejszych 
w tym temacie należą:

1. Nr 68/XI/2011 – dokonano prze-
sunięcia w  budżecie na kwotę łącz-
nie 37 300,00 zł. Po stronie wydatków 
środki przeznaczono na odszkodowa-
nia za grunty pod drogi gminne, wy-
kup gruntów inwestycyjnych i  remont 
kominów w budynku Urzędu Gminy. 

2. Nr 69/XI/2011 – dokonano prze-
sunięcia w  budżecie na kwotę łącz-
nie 104  000,00 zł. Po stronie wydat-
ków środki zostaną przeznaczone na 
bieżące utrzymanie infrastruktury wo-
dociągowej i  ściekowo kanalizacyjnej 
/głównie opłata energii elektrycznej/, 
wykonanie operatów szacunkowych 
dla opłat adiacenckich oraz wykonanie 
kosztorysu remontu sceny plenerowej.

Inne podjęte uchwały dotyczyły:
3. Nr 71/XI/2011 – poboru w drodze 

inkasa podatku rolnego, od nieruchomo-
ści, leśnego od osób fizycznych i opłaty 
targowej. 

W związku z wyborem nowych sołty-
sów uchwała określa osoby, które będą 
dokonywać inkasa podatków w sołec-
twach: Dębowa Góra – p. Róża Lip-

ka; Hucisko – p. Gertruda Kałdonek; 
Grojec – p. Krystyna Nowak; Zumpy 
– p. Róża Rajman . Inkasa opłaty tar-
gowej w  Boronowie dokonywać będą 
pracownicy Urzędu Gminy w  oso-
bach: p. Mariusz Koczyba, p. Magdale-
na Mzyk, p. Irena Przywara.

4. Nr 72/XI/2011 – trybu udziela-
nia i rozliczania dotacji dla niepublicz-
nych przedszkoli przez osoby fizyczne 
lub prawne na terenie gminy Boronów.

Podjęcie uchwały spowodowane zo-
stało ustawowym obowiązkiem dofinan-
sowania niepublicznych przedszkoli, 
w  wysokości co najmniej 75%, ustalo-
nych w  budżecie wydatków bieżących, 
ponoszonych w przedszkolu publicznym. 
Pierwszego września bieżącego roku zo-
stało otwarte przez Państwa Czornik 
Niepubliczne Przedszkole „Krzyś” przy 
ulicy Wojska Polskiego. Przepisy uchwa-
ły regulują sprawy określone w jej tytule 
oraz zakres kontroli prawidłowości wy-
korzystania dotacji. Warunkiem otrzy-
mania dotacji jest podanie przez osoby 
prowadzące niepubliczne przedszkole 
właściwemu organowi do udzielenia do-
tacji planowanej liczby uczniów nie póź-
niej niż do 30 września roku poprzedza-
jącego uchwalenie budżetu. W związku 
z powyższym dotacja zostanie przydzie-
lona w  nowym roku budżetowym, tj. 
z dniem 01.01.2012 roku. 

5. Nr 73/XI/2011 – Rada wyraziła 
zgodę na sprzedaż działki niezabudo-
wanej będącą własnością gminy o po-
wierzchni 0,1510 ha położonej przy 
ulicy Częstochowskiej.

6. Nr 74/XI/2011 – ustalenia wyna-
grodzenia Wójta Gminy Boronów.

Rada Gminy, rozpatrując projekt po-
wyższej uchwały, wzięła pod uwagę na-
stępujące fakty:

• Ostatnia regulacja płacy Wójta 
miała miejsce 01.05.2009 i  wynikała 
jedynie z wejścia w życie nowego roz-
porządzenia w  sprawie wynagrodzeń 
pracowników samorządowych.

• Bardzo wysoko Rada oceniała wy-
konanie przez Wójta budżetów podczas 
jego kadencji. Dotyczy to szczególnie 
szerokiego zakresu i  wagi inwestycji 
oraz pozyskanych funduszy zewnętrz-
nych.

• Dotychczasowe wynagrodzenie 
było najmniejszym i znacznie odbiega-
ło od pensji pozostałych wójtów w po-
wiecie.

Rada zdecydowała o  podwyższeniu 
wynagrodzenia zasadniczego o 500 zł, 
dodatku funkcyjnego o 200 zł i dodatku 
specjalnego o 100 zł brutto.

W  czasie obrad XII sesji podjęto 
uchwały dotyczące:

1. Nr 75/XII/2011 – udzielenia dota-
cji celowej dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej – zostanie ona przeznaczona na 
zakup sprzętu p.poż i umundurowania 
strażaków po preferencyjnych cenach.

Apel Wójta Gminy 
o właściwą eksploatację sieci kanalizacji sanitarnej

Powtarzające sie awarie na sieci kanalizacji sanitarnej i przepompowniach ścieków zmuszają  mnie  
do wystosowania kolejnego apelu o właściwą eksploatację urządzeń sanitarnych.

Przypominam, że do sieci kanalizacji  bezwzględnie zakazuje się wrzucania wszelkiego rodzaju od-
padów komunalnych (szmaty, mopy, sznurki, obierki warzyw i owoców).

Niewłaściwa eksploatacja powoduje powtarzające  się awarie przepompowni ścieków i coraz częst-
sze zatykanie sieci kanalizacji. Z tego tytułu gmina ponosi rocznie koszty rzędu kilkudziesięciu tysięcy 
złotych. Koszty te będą rzutowały na cenę odbioru ścieków. 

Utrzymanie dotychczasowej niskiej ceny odbioru ścieków zależy od nas wszystkich,  dlatego liczę na 
Państwa zrozumienie i odpowiedzialność.

Z poważaniem
Wójt Gminy Boronów

Z PRAC RADY GMINY
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2. Nr 76/XII/2011 – przystąpienia do 
realizacji projektu pt. „Najważniejsze 
są dzieci” w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki.

3. Nr 77/XII/2011 – obciążenia nie-
ruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Boronów służebno-
ścią przesyłu energii elektrycznej na 
rzecz TAURON Oddział Częstochowa 
– dotyczy to działki pod wybudowa-
ny transformator przy ulicy Nadrzecz-
nej do zasilania również ulic Wolności 
i Szkolnej.

4. Projekt uchwały – ustalenia wy-
sokości diet dla radnych oraz diety dla 
Przewodniczącego Rady.

Projekt uchwały zakładał podwyż-
szenie diet radnych o  około 50%. Zo-
stał on zgłoszony przez Klub Radnych 
„Boronów 2010”, zrzeszający radnych 
z  sołectw Zumpy, Grojec i  Hucisko. 
Zgodnie z  procedurą uchwałodawczą 
projekt rozpatrywany był przez Komi-
sję Budżetu, Finansów, Inwentaryzacji 
i Rozwoju Gminy. Członkowie Komisji 
byli przeciwni podwyższaniu diet i za-
opiniowali go negatywnie.

Podczas sesji radni odrzucili projekt 
uchwały. 

• za podwyższeniem diet głosowało 
3 radnych,

• przeciw głosowało 10 radnych,
• wstrzymujących głosów – 0.

5. Nr 79/XII/2011 – Rada wyraziła 
zgodę na sprzedaż działki niezabudo-
wanej będącą własnością gminy o po-
wierzchni 0,5962 ha położonej przy 
ulicy Powstańców Śl.

Pełne teksty uchwał można znaleźć 
na stronie internetowej gminy Boro-
nów www.boronow.bip.net

Przewodniczący Rady
Edward Czyż

OSP na Sportowo

W ostatnich miesiącach głównym zaję-
ciem sporej części strażaków ochotników 
były przygotowania do zawodów spor-
towo – pożarniczych, których zwieńcze-
niem miał być występ w  zawodach po-
wiatowych. Od drugiej połowy czerwca 
przynajmniej raz w tygodniu odbywały się 
ćwiczenia na treningowym boisku LKS 
„Jedność Boronów”. Uczestnictwo w za-
wodach powiatowych poprzedzone jest 
eliminacjami na szczeblu gminnym. Jako 
jedyna jednostka w  Gminie Boronów, 
nie mamy takiej możliwości sprawdzenia 
swoich umiejętności, poprosiliśmy więc 
naszych przyjaciół z sąsiedniej gminy Ko-
szęcin o zgodę na start jako goście w ich 
zawodach gminnych. W zawodach zajęli-
śmy II miejsce, ustępując tylko strażakom 
z OSP Cieszowa i pokonując OSP Rusino-
wice o 0,4min. Radość z sukcesu była wiel-
ka. Przekonaliśmy się, że czas poświęcony 
na ciężkie treningi nie okazał się stracony. 
Zostaliśmy dodatkowo zmotywowani do 
udziału w  zawodach Powiatowych. Nie-
stety, nie udało nam się w tych zawodach 
zwyciężyć, konkurencja była duża, wszak 
startowali tu najlepsi z naszego Powiatu. 
Każda drużyna startująca i każdy uczest-
nik otrzymali pamiątkowe nagrody rze-
czowe. Na pocieszenie możemy pochwalić 
się bardzo wysoką oceną za przygotowa-
nie tychże zawodów przez Komendanta 
PSP w Lublińcu st. bryg. mgr inż. Micha-
ła Chrząstka, wyrażone w formie pisemnej 
zarówno nam strażakom jak i Wójtowi na-
szej Gminy Rufinowi Majchrzykowi.

Ze strażackim pozdrowieniem
Prezes OSP Boronów

Bogdan Brol
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W 2011 roku GOPS w Boronowie re-
alizował kolejną edycję Unijnego Pro-
gramu Pomocy Żywnościowej PEAD 
„Dostarczanie żywności dla najuboż-
szych mieszkańców UE. Z  pomocy 
skorzystało 121 rodzin. GOPS prze-
kazał 10 506 kg gotowych produktów 
spożywczych. Były to: krupnik, kawa 
zbożowa, zupa pomidorowa z ryżem, 
makaron z  gulaszem, chleb chrupki 
żytni, kasza jęczmienna z  warzywa-
mi, kasza gryczana, mleko, kasza jęcz-
mienna z gulaszem, herbatniki, musli, 
płatki kukurydziane, ryż biały, maka-
ron muszelki, makaron świderki, ka-
sza manna, mąka, ser topiony. 

Produkty żywnościowe przekazywa-
ne są całkowicie nieodpłatnie i nie są 
przeznaczone na sprzedaż.

Pomocą w ramach programu PEAD 
objęci są mieszkańcy spełniające kry-
terium dochodowe, o  którym mowa 
w art. 8 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z  2009r. Nr 175, poz. 1362 z  póź. 
zm.) tj. 477zł na osobę samotną i 351 
zł na osobę w rodzinie, a także osoby 
których dochód nie przekracza 175% 
w/w kryterium dochodowego. Zgodnie 
z  art.7 tejże ustawy pomoc może być 
udzielana osobom i rodzinom w szcze-
gólności z  powodu: ubóstwa; sieroc-
twa; bezdomności; bezrobocia; nie-
pełnosprawności; długotrwałej lub 
ciężkiej choroby; przemocy w rodzinie; 
potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 
potrzeby ochrony macierzyństwa lub 
wielodzietności; bezradności w  spra-
wach opiekuńczo – wychowawczych 
i  prowadzenia gospodarstwa domo-
wego, zwłaszcza w  rodzinach niepeł-
nych lub wielodzietnych; braku umie-
jętności w  przystosowaniu do życia 
młodzieży opuszczającej całodobowe 
placówki opiekuńczo-wychowawcze; 
trudności w integracji cudzoziemców, 
którzy uzyskali w Rzeczpospolitej Pol-
skiej status uchodźcy lub ochronę uzu-
pełniającą; trudności w  przystosowa-
niu do życia po zwolnieniu z zakładu 
karnego; alkoholizmu lub narkoma-

nii; zdarzenia losowego i sytuacji kry-
zysowej; klęski żywiołowej lub ekolo-
gicznej.

Pomoc, o której mowa powyżej, przy-
znawana jest na podstawie zaświad-
czeń o  dochodach wszystkich człon-

ków rodziny wspólnie gospodarującej 
z miesiąca poprzedzającego datę zgło-
szenia się o pomoc.

Kierownik GOPS

Realizacja programu PEAD w 2011r. 
przez GOPS w Boronowie
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie w ramach 
środków z Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 realizuje projekt „Opty-
mistyczne jutro – aktywizacja środowisk wiejskich”. W związku 
z realizacją tego projektu w miesiącu wrześniu br. uczestnicy kon-
tynuowali udział w  kursach zawodowych: „Opiekun osób star-
szych, niepełnosprawnych” – 6 kobiet oraz „Tworzenie i pielęgna-
cja małych ogrodów” – 3 mężczyzn. W ramach praktycznej części 
szkoleń Panie odbyły przygotowanie do pracy opiekunki osób 
starszych i niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej na 
ul. Kochcickiej w Lublińcu. Panowie praktyczne przygotowanie 
realizowali na terenie naszej Gminy. W ramach zajęć praktycz-
nych zagospodarowano dwa klomby, uporządkowano rondo oraz 
posadzono ozdobne drzewko przed Urzędem Gminy.

Dnia 10 września uczestnicy projektu uczestniczyli w wyjeździe 
o charakterze kulturalno – turystycznym do Wieliczki i Krakowa. 
Wycieczka ta zaliczona jest do działań o charakterze środowisko-
wym projektu. Uczestnicy projektu wraz z dziećmi mieli sfinanso-
wany transport autokarem, obsługę przewodnika, ubezpieczenie 
NW, bilety wstępu do Kopalni Soli w Wieliczce, Kościoła Mariac-
kiego w Krakowie oraz wyżywienie. 

Jednym z celów realizowanego projektu jest podniesienie ak-
tywizacji społecznej i kompetencji życiowych uczestników w ra-
mach aktywnej integracji. 

W dniach 24 – 25 września 2011r. uczestnicy projektu wyje-
chali na szkolenie do Zakopanego. Wzięli udział w warsztatach 
z doradztwa zawodowego, asertywności, komunikacji, wystąpień 
publicznych, autoprezentacji, umiejętności interpersonalnych. 
Zapoznali się również z metodami radzenia sobie ze stresem. Dru-
giego dnia została zorganizowana wycieczka z przewodnikiem ta-
trzańskim „Podhalańskimi Śladami Papieża Jana Pawła II”, gdzie 
zwiedzano: Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptów-
kach, zabytkową Kaplicę na Jaszczurówce, zabytkowy Cmentarz 
i Kościółek na Pęksowym Brzyzku w Zakopanem.

Kierownik GOPS Irena Sitek

Informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
o realizacji projektu: „Optymistyczne jutro – aktywizacja środowisk wiejskich” 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
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Jak co roku, 30 września w Przedszko-
lu przy Zespole Placówek Oświatowych, 
świętowano Dzień Pieczonego Ziemniaka. 
Uroczystość odbyła się na przedszkolnym 
placu zabaw pod opieką pań: Beaty Oskie-
ry, Marzeny Polk, Gabrieli Myrcik oraz 
Barbary Kostyry – Kandzia. Przedszkola-
ki z  grup ,,0” oraz maluchy konkurowa-
ły ze sobą w wielu ciekawych konkuren-
cjach m.in.: rzucie ziemniakiem do celu, 
slalomie z ziemniakiem na drewnianej łyż-
ce oraz w wyścigu z workami. O punkty 
dla swoich grup walczyły również Panie 

w  konkurencji na najdłuższą ostróżynę. 
Po zaciętej rywalizacji wszyscy uczestni-
cy delektowali się pysznymi ziemniakami 
z ogniska.

SZKOŁA

„Lasy to życie – chrońmy je” – takie ha-
sło przyświecało tegorocznej akcji „Sprzą-
tanie Świata” inicjowanej tradycyjnie 
przez Fundację Nasza Ziemia. Wzorem 
poprzednich lat do sprzątania najbliższe-
go otoczenia szkoły i terenów gminy Boro-
nów przystąpiła młodzież z Zespołu Placó-
wek Oświatowych im. Unii Europejskiej. 

Akcja została przeprowadzona 16 
września 2011, a  jej koordynatorką była 
p. Anna Rajfur, która działając we współ-
pracy z  Urzędem Gminy zadbała o  wy-
posażenie sprzątających w  odpowiedni 
sprzęt i  skierowanie ich w określone za-
kątki naszej miejscowości.

Finał tegorocznego „Sprzątania Świa-
ta” to 30 worków śmieci, które zostały 
umieszczone w wyznaczonych miejscach.

Mając w pamięci hasło tegorocznej ak-
cji, staramy się pamiętać o ekologicznym 
trybie życia na co dzień.

W  dniu 19 września 2011 w  Zespo-
le Placówek Oświatowych im. Unii Eu-
ropejskiej w Boronowie powołana zosta-
ła nowa Rada Rodziców. Jej członkowie, 
będący przedstawicielami Rad Oddziało-
wych, w wyniku głosowania wyłonili Za-
rząd Rady Rodziców, w skład którego we-
szli: p.  Ilona Robok – przewodnicząca, 
p. Gabriela Brodacka – zastępca przewod-
niczącej, p. Katarzyna Badura – skarb-
nik, p. Krystyna Nowak – sekretarz oraz p. 
Ewa Barwicka – członek zarządu. W skład 
Komisji Rewizyjnej powołano p. Bogdana 
Brola, który objął funkcję przewodniczą-
cego oraz p. Justynę Radek i Krystynę Ka-
mińską.

Życzymy wytrwałości i satysfakcji z wy-
konywania powierzonych funkcji.

W  dniu 19 września 2011 w  Gimna-
zjum Zespołu Placówek Oświatowych im. 
Unii Europejskiej odbyły się wybory do Sa-
morządu Uczniowskiego. Uprawnieni do 
głosowania byli wszyscy uczniowie gim-
nazjum. Ze wszystkich kandydatów wy-
brano przewodniczącą szkoły – Agniesz-
kę Ślimok z klasy 3a. Jej zastępcą została 
Dagmara Bryła z klasy 2b. Do zarządu sa-
morządu gimnazjum weszli Karol Kożuch 
(3b), Robert Czornik (2a), Denis Skowro-
nek (2b) oraz Izabela Masoń (3b).

Kilka dni wcześniej (15 września 2011) 
swoich reprezentantów wybrali uczniowie 
szkoły podstawowej. W  bieżącym roku 
szkolnym funkcję przewodniczącej pełnić 
będzie Natalia Polk z klasy 6a, rolę jej za-
stępczyni powierzono Ewelinie Ptak z kla-
sy 6b. Funkcję sekretarzy powierzono: Na-
talii Kluge, Maćkowi Kuliszowi, Weronice 
Strobie, Jakubowi Fredykowi.

Opiekunkami Samorządów Uczniow-
skich są p. Natasza Grudniewska – gim-
nazjum i p. Dorota Jońska – szkoła pod-
stawowa.

Wybranym serdecznie gratulujemy i ży-
czymy powodzenia!

Szkolna Rada Rodziców 
w roku szkolnym 2011/12

Wybory do Samorządu 

Uczniowskiego Gimnazjum 

i Szkoły Podstawowej

Święto Ziemniaka

Akcja 
„Sprzątanie Świata” 2011
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Oferta zajęć pozalekcyjnych 
prowadzonych w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie – Publiczna Szkoła Podstawowa w roku szkolnym 2011/2012

Lp. Rodzaj zajęć pozalekcyjnych Dzień tygodnia – czas zajęć Prowadzący

1. Kółko artystyczne poniedziałek 15.15-16.00
czwartek 14.25-15.00

p. Agata Kudlek-Domagała

2. Kółko polonistyczne czwartek 14.30-15.15 p. Anna Matysiakiewicz

3. Klub Miłośników Książki wtorek 12.40 p. Agata Sart

4. Drużyna harcerska sobota 15.00 p. Anna Matysiakiewicz

5. Chór szkolny poniedziałek, piątek 14.25-15.15 p. Agata Kudlek- Domagała

6. Klub ekologiczny poniedziałek 13.40-14.25 p. Anna Rajfur

7. Kółko informatyczne środa 12.40-13.25 p. Aleksander Malcher

8. Kółko misyjne ostatni czwartek w miesiącu 14.30 p. Gabriela Mercik

9. Piłka siatkowa poniedziałek i środa 17.30-19.00 p. Wojciech Żyłka

Oferta zajęć pozalekcyjnych 
prowadzonych w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie – Publiczne Gimnazjum w roku szkolnym 2011/2012

Lp. Rodzaj zajęć pozalekcyjnych Dzień tygodnia – czas zajęć Prowadzący

1. Kółko plastyczne Środa 14.30 p. Katarzyna Jerzowska

2. Kółko fizyczne poniedziałek i czwartek 7.30 p. Anna Kalota

3. Kółko języka niemieckiego wtorek 13.40-14.25, 
piątek 12.40-13.25

p. Joanna Klama

4. Klub Miłośników Książki poniedziałek 13.40 p. Agata Sart

5. Chór szkolny poniedziałek, piątek 14.25-15.15 p. Agata Kudlek-Domagała

6. Szkolne Koło Naukowe z matematyki środa14.30 co 2 tygodnie p. Maria Ślęzok

7. Koło przygotowujące do Powiatowego Turnieju 
z Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

środa 15.15 co 2 tygodnie p. Agata Kudlek-Domagała

8. Kółko historyczne i geograficzne środa 14.30 p. Tatiana Jeleńska

9. Kółko biologiczne piątek 12.40, czwartek 14.30 p. Ewelina Plaza

10. Kółko matematyczne piątek 7.30 p. Maria Ślęzok

11. Kółko języka rosyjskiego poniedziałek 14.30-15.15 p. Joanna Klama

Oferta zajęć pozalekcyjnych 
prowadzonych w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie – Przedszkole w roku szkolnym 2011/2012

Lp. Rodzaj zajęć pozalekcyjnych Dzień tygodnia – czas zajęć Prowadzący

1. Gimnastyka korekcyjna – klasa „0” środa 8,50-9,35 p. Anita Strózik

2. Język angielski 3-4-latki – poniedziałek, wtorek 13.35-14.00
5-6-latki P. Myrcik – poniedziałek, wtorek 13.00-13.25

5-6-latki P. Polk – wtorek, środa 13.00-13.25
5-6-latki P. Oskiera – wtorek, środa 12.30-12.55

p. Jońska Dorota

3. Rytmika p. Agata Kudlek-Domagała

4. Zajęcia muzyczne „CANTABILE” poniedziałek p. Artur i Monika Szwejda

Oferty zajęć pozalekcyjnych
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Gminny Ośrodek Kultury otrzyma 
dofinansowanie operacji ”Kultywo-
wanie tradycji dożynkowych w  Gmi-
nie Boronów – spotkania międzypo-
koleniowe” na organizację dożynek 
w  ramach działania 413 ”Małe pro-

jekty” PROW na lata 2007-2013, po-
przez Lokalną Grupę Działania „Brac-
two Kuźnic” z  siedzibą w  Poczesnej, 
do którego należy także nasza gmi-
na. Wysokość dofinansowania wynosi 
18.850.00 zł.

Tym razem zostaliśmy zaproszeni na 
koncert pt.: „I  znów jesteśmy razem”, 
zorganizowany przez Pana Karola Pielo-
ka. Odbył się on 7 października w MDK- 
u w Chorzowie Batorym, gdzie mieliśmy 
możliwość zaprezentować swoje umiejęt-
ności przed liczną publicznością. Impre-
zę poprzedziły 2 dni intensywnych prób 
ze specjalnie zaproszonym zespołem Giga 
Drum z  Gorzowa Wielkopolskiego. Była 
to już XVI edycja koncertu, w której wzię-
ło udział wielu artystów. Oprócz nas na 
scenie zaprezentował się zespół z Bułga-
rii, zespół Fresko, zespół Na Szlaku, a tak-
że wielu innych. Jako że Agat nie praco-
wał jeszcze z  żywym zespołem, byliśmy 

lekko przerażeni, jednak profesjonalizm 
zespołu i  całej ekipy, a  także wspaniałe 
aranżacje rozwiały wszystkie obawy. Na 
scenie daliśmy z siebie wszystko, ale jed-
nocześnie świetnie się bawiliśmy. Pozna-
liśmy wiele osobistości, które gratulowały 
nam występu. Podczas koncertu panowała 
miła atmosfera, a sala widowiskowa była 
wypełniona po brzegi. Było to wspaniałe 
przeżycie, ale także możliwość zdobycia 
nowych umiejętności, które pomogą nam 
w  dalszej pracy. Atmosfera i  ludzie, któ-
rych poznaliśmy sprawiły, że nigdy nie za-
pomnimy tego koncertu. 

Paulina Pająk

Serdecznie zapraszamy 17 i 18 listopa-
da o godzinie 16.00 do udziału w przesłu-
chaniach konkursowych Przeglądu. Kon-
cert Galowy Laureatów odbędzie się 27 
listopada o godzinie 17.00 w sali widowi-
skowej Gminnego Ośrodka Kultury. Wszel-
kie dodatkowe informacje o  przeglądzie 
znajdują się na stronie internetowej: www.
gokboronow.pl, gdzie można pobrać re-
gulamin wraz z  kartą zgłoszenia. Patro-
nat nad przeglądem tradycyjnie objął Wójt 
Gminy Boronów. 

B. L

HARMONOGRAM ZAJĘĆ
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY

Kółko plastyczne
instruktor – Krystyna Żydek
poniedziałek – godz.16.00 

Studio Piosenki
instruktor –Agata Kudlek- Domagała
wtorek – 15.20 – grupa młodsza 3-7 lat 
piątek – godz. – 13.40 – grupa starsza

Orkiestra Dęta
instruktor – Lesław Podolski 
poniedziałek, piątek 
godz. 17.00 -zajęcia indywidualne
godz. 19.00 – próba orkiestry

Grupy taneczne
instruktor –Aneta Piełot
środa 
godz. 15.30 – grupa młodsza 4-6 lat
godz. 16.15 – grupa starsza 7 lat i powyżej

Studio teatralne
instruktor – Anna Matysiakiewicz
wtorek godz. -18.00

Drużyna ZHP
zbiórki – sobota 15.00

Gminna Biblioteka Publiczna po raz 
drugi uczestniczy w  programie „Akade-
mia Orange dla bibliotek”, w ramach któ-
rego otrzymała dofinansowanie od Fun-
dacji Orange. Dofinansowanie można 
przeznaczyć na pokrycie kosztów dostę-
pu do Internetu, prowadzenie projektów 
o  charakterze edukacyjnym, zakup kom-
putera itp.

„Zakup nowości wydawniczych dla bi-
bliotek”

W ramach Programu Biblioteki Naro-
dowej „Zakup nowości wydawniczych dla 
bibliotek” Biblioteka otrzymała dotację na 
zakup nowości wydawniczych w wysoko-
ści 2650 zł. Celem Programu jest wzboga-
cenie i odnowienie księgozbioru bibliotek 
publicznych. Pozyskane środki finansowe 
biblioteka przeznaczyła na zakup wydaw-
nictw naukowych, popularnonaukowych, 
literatury pięknej dla dzieci i  młodzieży 
oraz dla dorosłych. Serdecznie zaprasza-
my do biblioteki.

J. Matjeka

Agat w Miejskim Domu Kultury 
w Chorzowie Batorym

BIBLIOTEKA ZAPRASZA

Zaproszenie
XXIV Międzywojewódzki
Przegląd Amatorskich
Zespołów Muzycznych i Solistów
„INTERPRETACJE – BORONÓW 2011”
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9 października, w sobotę 40-osobowa gru-
pa dzieci i młodzieży z Boronowa wyjecha-
ła na edukacyjną wycieczkę po Ziemi Kłom-
nickiej dofinansowaną przez „Stowarzyszenie 
dla Boronowa”. Z terenem tym związane są 
dzieje Reszków, światowej sławy śpiewaków 
operowych przełomu XIX i XX wieku.

W Garnku w Pracowni Ceramicznej „Sto-
doła” pod okiem artysty rękodzielnictwa 
uczniowie wyrabiali z gliny własne dzieła ar-
tystyczne. Uczestnicząc w warsztatach, dzie-
ci nauczyły się toczenia na kole garncarskim.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się 
eksponaty muzeum motocykli w  Borownie, 
gdzie dzieci podziwiały kolekcję ponad 60 
zabytkowych motocykli i motorowerów pol-
skiej produkcji. Wielu niespodzianek dostar-
czyła nam wizyta w gospodarstwie pszczelar-
skim w Kościelcu. Na uczestników spotkania 
z  pszczelarzem czekała woskowa świecz-
ka oraz degustacja różnych gatunków mio-
du. Deszcz przeszkodził nam w  zwiedzeniu 
pasieki. Natomiast w  gospodarstwie agro-
turystycznym „Niezapominajka” zjedliśmy 
pyszny obiad oraz zwiedziliśmy mini zoo. Nie-
codziennych wrażeń dostarczył nam pobyt 
w samolocie IŁ-18, który był głównym rekwi-
zytem znanego filmu „Katastrofa w Gibralta-
rze”. Znakomitym przewodnikiem wycieczki 
po Jurze Krakowsko-Częstochowskiej był pan 
Robert Kępa –prezes Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich w Garnku. Opiekę wychowawczą 
nad uczestnikami wycieczki sprawowali na-

uczyciele: p. K. Góral, p. A. Rajfur, p. A. Ma-
tysiakiewicz i p. B. Ledwoń. Pomagała nam 
również p. Joanna Wochnik- aktywny członek 
Zarządu „Stowarzyszenia dla Boronowa”. 
Bezpieczną podróż zapewniła nam Firma Au-
tokarowa „Krzyś” z Boronowa. 

Bożena Ledwoń

W  uroczystość odpustową obchodzoną 
w tym roku razem z jubileuszem 400-lecia Ko-
ścioła Parafialnego (1611 – 2011) został odzna-
czony złotą odznaką honorową ZA ZASŁUGI 
DLA WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Pan Da-
mian Gołąbek.

Odznaczenia, w  obecności Ks. Biskupa 
Jana Wieczorka, zebranych księży, władz Po-
wiatu Lublinieckiego, Gminy Boronów oraz 
mieszkańców Boronowa, dokonał V-ce Prze-
wodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 
Pan Andrzej Gościniak.

Wniosek o jego odznaczenie, poparty przez 
Władze Gminy, Radę Gminy, GOK Boronów 
i Parafię Rzymsko-Katolicką w Boronowie, wy-
stosował Zarząd Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Boronowskiej. Odznaczenie to zostało 
przyznane za całokształt jego aktywnej działal-
ności społeczno-kulturalnej i oświatowej.

Pan Damian Gołąbek jest osobą powszech-
nie znaną i cenioną w miejscowościach i gmi-
nach Ziemi Lublinieckiej, zyskał na terenie 
całego regionu wysoki autorytet i  uznanie. 
W okresie swojej 47-letniej aktywności zawo-
dowej był wielokrotnie wyróżniany i  odzna-
czany za ofiarną pracę nauczycielską i wybit-
ne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
w szkolnictwie podstawowym i średnim, które 
realizował w miejscowościach Boronów, Ol-
szyna i Tarnowskie Góry.

Doprowadził w latach 1961 – 1972 do wybu-
dowania w czynie społecznym zrealizowanym 
przez mieszkańców, pięknej szkoły w Olszynie 
w gminie Herby. Przez cztery kadencje był rad-
nym w gminie Herby w latach 1972-1988. Za-
wsze twórczo uczestniczył w działalności spo-
łeczno-kulturalnej i czyni to aktywnie nadal, już 
jako emerytowany nauczyciel. W latach 1972-

1988 działał zawodowo i społecznie w Ośrod-
ku Usług Pedagogicznych w Katowicach. Jest 
również niezmiernie aktywny na niwie arty-
stycznej. Jego prace plastyczne wystawiane 
były w Lublińcu, Katowicach i w Warszawie. 
Był wieloletnim instruktorem koła plastyczne-
go w Gminnym Ośrodku Kultury w Borono-
wie. Pośród Jego osiągnięć artystycznych znaj-
dują się także projekty herbu i sztandaru gminy 
Boronów, zatwierdzone potem przez stosowną 
komisję heraldyczną Ministerstwa Administra-
cji i Spraw Wewnętrznych.

Jest autorem 7 obszernych opracowań wy-
drukowanych następnie w formie książkowej 
w tym miedzy innymi.:

• Szkice z dziejów Boronowa i okolicy (wy-
danie I i II).

• Kościół i Parafia NMP Królowej Różańca 
św. w Boronowie (wydanie I i II).

• Boronów wczoraj (na starej fotografii), 
etc., oraz kilkudziesięciu artykułów populary-
zatorskich i  popularno-naukowych nt. dzie-
jów Boronowa, powiatów i Ziemi Lubliniec-
kiej, w tym także dotyczących historii parafii 
i kościołów. 

Od lat współpracuje z  licznymi szkołami 
w zakresie wychowania regionalnego, uczest-
niczy w  spotkaniach z młodzieżą, opowiada 
o  dziejach najbliższej okolicy, naszych gmin 
i  powiatów. Jest współzałożycielem i  aktyw-
nym członkiem Stowarzyszenia Miłośników 
Ziemi Boronowskiej. Ma olbrzymie zasługi we 
wprowadzaniu należytego oznakowania tras 
i  infrastruktury turystycznej na terenie Gmi-
ny Boronów. Zaprojektował wszystkie tablice 
oznaczające ważniejsze obiekty historyczno-
-kulturowe i przyrodnicze, co znakomicie pod-
niosło jej atrakcyjność turystyczną. 

Bardzo aktywnie uczestniczył w  pracach 
Komitetu Organizacyjnego Obchodów Jubi-
leuszu 400-lecia boronowskiego kościoła pw. 
N.M.P. Królowej Różańca Świętego. Jubile-
uszowi temu poświęcił kolejną książkę wyda-
ną z tej okazji przez Parafię Rzymsko-Katolic-
ką w/w kościoła. 

Za jego osiągnięcia dydaktyczno – wycho-
wawcze i działalność społeczną był wielokrot-
nie wyróżniany i odznaczany, miedzy innymi 
srebrnym i  złotym Krzyżem Zasługi, Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
brązową, srebrną i złotą odznaką ZA ZASŁU-
GI DLA WOJEWODZTWA CZESTOCHOW-
SKIEGO, Złotą Odznaką Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego oraz Odznaką Zasłużonego 
Działacza Kultury.

Godne podkreślenia jest to, że Pan Damian 
Gołąbek angażuje się do wszelkich prac spo-
łecznych bezinteresownie, zrezygnował rów-
nież z apanaży autorskich, by nie nadwyrężać 
budżetów Urzędu Gminy, Stowarzyszenia Mi-
łośników Ziemi Boronowskiej i parafii, które 
były wydawcami jego książek.

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Moj

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej, ul. Poznańska 1 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail:smzb@gazeta.pl

Za zasługi dla Województwa Śląskiego

Edukacyjna wycieczka 
dla dzieci z Boronowa…

DZIAŁALNOŚĆ STOWARZYSZEŃ
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